
、

平成30年9月市議会教育厚生委員会資料

第96号議案

目

工事の請負契約の締結について

仁田佐古小学校建設主体工事(2)

次

工事の仮契約の概要・

入札参加者及び入札結果・

入札参加資格審査結果・

制限付一般競争入札の概要,

図面等・

2

3

4

5

■■盟■■司冒■●■●■■●.■

冨■■昆●●■■■■■■■●■

■■■■■■●■●■■●●同

1 ぺ.^三>

3 ^^三>

4 /、ミ^ジ

5 ^^三>

8^^S》

ち

財

づく

化 部

り

平成 30年9月

会員
光

委
観

理
ま
教
文

育

部
部





工事の仮契約の概要

第96号議案資料

工

約金

(消費税含

事

札.金額
(消費税含まない)

名

額

む)

仁田佐古小学校建設主体工事(2)

701

相

649,834,027円

820,749円

手

親和・武藤特定建設工事共同企業体

長崎市魚の町3番36号
株式会社親和土建
代表取締役川島邦元

長崎市浜口町14番 10号
武藤建設株式会社
代表取締役武藤剛

方

工

担当

約の方法

期

入札年月日

財

づく

議会の議決を得た日から平成32年2月28日まで

入札回数

、

一般競争入札(儒邨艮付一般競争入キD

入札参加者

及び入札結果

平成30年8月6日

1回

3ページ記載のとおり

工

工事場所西小島1丁目

工事内容

(1)建築物の構造及ぴ種別鉄筋コンクリート造(一部鉄骨造) 2階建

ア仁田佐古小学校部分

玄 関 1

準 至 3

理 具至 1

図 室 1

倉 庫 3

家庭科室1
コ=

楽 至 1日

便 所 6

事 概 要

、

部
部
会
部

り
員
光

委
観化

ち
育

理
ま
教
文

契

落

ル
ナ
庫
ジ
室
室
室
室

2
 
4
 
4

テ

リ

ヤ

ホ
ア
器
ス
更
脱
シ
放

備
科
工

衣
衣
ワ
送

契

入
札

ー
ー
3
1

1
 
2



屋内消火栓ポンプ室

展示室部分

室展 刀て

建築物の面積

イ

(2)

(3) そ

財

の

建築面積 1,2

延べ面積 2,3

昇降機設備工事

源

他

内 訳

予算額

工事費

8 3.2 8 平方メー

46.5 7 平方メ

一式

契約額

千円

854,614

差引

千円

701,821

」

国庫支出金

千円

152,793

千円

188,867

建設主体工事に続き、電気工事、管工事を発注予定。

トル

トル

千円

188,867

県支出金

財源内訳

干円

0

千円

0

地方債

千円

0

千円

546,000

千円

0

千円

427,200

その他

千円

118,800

千円

0

一般財源

千円
0

千円

119 ' 747

千円

0

千円

85,754

千円

33,993

2



2 入札参加者及び入札結果

※下記入札金額については、消費税は含まない。

予

業

西海建設・日東建設特定建
設工事共同企業体

最低制限価格(消費税含まない)

(最低制限価格率)

定

者

2 親和・武藤特定建設工事共
同企業体

価

名

格(消費税含まない)

3
長崎土建・松島建設特定建
設工事共同企業体

第1回
(入札率)

4
谷川建設・丸栄組特定建設
工事共同企業体

646,171,600

( 89.98%)

718,128,000円

649β34,027

( 90.49%)

649,546,フ76円

(90.45%)

第2回
(入札率)

653β52,854

( 90.98%)

708,000,000

(船,59%)

結

(円)

無効
最低制限価格未満

果

落札

3

番
号



3 入札参加資格審査結果

業 者

西海建設旧東建設特定
建設工事共同企業体

名

2
親和・武藤特定建設工事
共同企業体

代表構成員名

その他構成員名

制西海建設

3
長崎土建・松島建設特定
建設工事共同企業休

鬮日東建設

総合数値

(点)

掬親和土建

4
谷川建設・丸栄組特定建
設工事共同企業体

武蕨建設欄

掬長崎土建工業所

1,266

施

大園団地(2期)公営住宅
新築主体工事(2)

松島建設工業総

工

1,081

工

事

掬谷川建設

1,108

実

名

手熊浄水場活性炭注入棟
新築主体工事

閥丸栄組

穎

1,062

1,105

金客亘(円)

塩町団地1棟新築主体工
事

783,584,550

1,069

1,495
小榊小学校移転改築主体
工事(2)

1,003

96,573,600

499,309,920

481,998,600

4

番
号



4 制限付一般競争入札の概要

1 入札に付する事項

(1)工事名仁田佐古小学校建設主体工事(2)

(2)工事場所長崎市西小島1丁目58番

(3)工事内容学校建設:特別教室、屋内運動場、展示室、その他各諸室、
昇降機(13名)

構造・階数.鉄筋コンクリート造(一部鉄骨造)部皆建
延べ面積:' 2,346.57肘

屋根:ステンレス鋼板葺き、ウレタン系塗膜防水

外装:コンクリート打放しの上、複層塗材 E

(4)エ,期議会の議決を得た日から平成32年2月28日(金)まで

2 資格要件

(1)共同企業体としての要件

ア自主的に結成された共同企業体であること 0

イエ事施工方式は、共同施工方式(甲型)とする。

ウ共同企業体は、 2者で構成するものとし、 2(2)及び2(3)の代表構成員の資

格要件を満たすもの1者と、2(2)及ぴ2(4)のその他構成員の資格要件を満た

すもの1者の組み合わせとする。ただし、各構成員は本入糺に参加する他の
共同企業体の構成員となることができない。'

エー構成員の出資比率の最小限度は30%とする。

オ存続期間は、次に掲げる共同企業体の区分に応じ、それぞれに定める期
間とする。

(ア)当該工事の請負契約の相手方となった共同企業体

成立してから、当該工事の請負契約の履行後3箇月以上

(イ)当該工事の請負契約の相手方とならなかった共同企業体
成立,してから、当該工事の請負契約が締結された日まで

力共同企業体の一構成員の代表者(入札・契約締結権限を有する受任者(以

下「受任者」という。)を含む。)が、同一の共同企業体の他の構成員の代
表者(受任者を含む。)を兼ねていないこと 0

(2)共同企業体の構成員の資格要件

ア長崎市契約規則(昭和39年長崎市規則第26号)第2条第1項に規定する者

(同項後段の規定により読み替えて適用する者を含む。)に該当しない者
及び同条第2項各号に該当しないと認められる者であること 0

イ長崎市建設工事等入札参加資格者名簿(建設工事)1こ登録がある者である
と^ 0

ウ長崎市競争入札参加資格者指名停止措置要領及び長崎市各種契約等にお

ける暴力団等の排除措置に関する要綱の規定に基づく指名停止期間中でな
い者であること 0

工会社更生法(平成14年法律第154号)第17条の規定に基づく更生手続開始
の申立て又は民事再生法(平成11年法律第225号)第21条の規定に基づく再

5



生手続開始の申立てがあった者(更生手続開始又は再生手続開始の決定日

以後を審査基準日とする経営事項審査を受け、本市の入札参加資格審査申

請書を再度提出し、その審査を経て有資格業者として認定された者で、更

生計画の認可が決定された者又は再生計画の認可の決定が確定された者を

除く。)でないこと。

オ会社法(平成17年法律第部号)第4乃条若しくは第644条の規定に基づく清

算の開始又は破産法(平成16年法律第乃号)第18条若しくは第19条の規定に

基づく破産手続開始の申立てがあった者でないこと。

力本市競争入札参加資格の更新期限が経過していない者であること。

キ共同企業体の各構成員の各代表者(受任者を含む。)が、本入札に参加

する他の共同企業体の各構成員の各代表者(受任者を含む。)と同一の者

になっていない者であること'

ク開札日(初回入札の開札日をいう。以下同じ。)の前日から起算して1箇

月前に当たる日から開札日までの期間に本市又は本市上下水道局が行った

他の建設工事の請負契約に係る制限付一般競争入札において、1件の落札価

格(消費税込み。、共同企業体の場合は、落札価格を各構成員の出資比率で按

分した客動が1億5千万円以上の落札をしていない者であること。

ケ次,のいずれにも該当しない者であること。
(ア)開札日の前日から起算して5箇月前に当たる日から開札日までの期間

に、本市又は本市上下水道局が行った予定価格が 1億 5 千万円以上の建

設工事(本工事と同一系工種(※)に限る。)の請負契約に係る制限付

一般競争入札((イ)において「執行済特定入糺」という。)において落

札をした者(その者が共同企業体の場合にあっては、当該共同企業体へ

の出資比率に応じて当該予定価格を按分した額が1 億5干万円以上とな

る構成員に限る。)

(イ)開札日の前日から起算して3箇月前に当たる日から開札日までの期間

に、執行済特定入札において落札をした共同企業体の構成員であって、

当該共同企業体への出資比率に応じて当該執行済特定入札の予定価格を

按分した額が1億5干万円未満の者

(※)同一系工種とは、建築一式、大工、左官、屋根、電気、管、タイル・

れんが・ブロック、鉄筋、板金イガラス、塗装、防水、内装仕上、機械器具

設置、熱絶縁、雷気通信、建具、消防施設及び清掃施設とする。

(3)代表構成員の資格要件

ア長崎市内に本店を有する者であること。

イ 2(2)イの名,簿に本工事の工種に係る登録があり、特定建設業の許可を有

する者であること。

ウ本市における本工事の工種に係る公告日現在の総合数値が1,000点以上

である者であること。

工元請として過去10か年の間に、国、地方公共団体等と本工事の工種に係

る工事の契約を1回以上締結し、これらをすべて誠実に履行した者で、かつ、

その請負金額(共同企業体の場合は、請負金額を各構成員の出資比率で按

分した金額)が7,000万円(消費税込み)以上である者であること。

6



オ建設業法(昭和24年法律第100号)の規定に基づく直接的かっ恒常的な雇
用関係にある本工事の工種に係る監理技術者を専任で配置できる者である

こと。なお、当該技術者については、入札参加申請書の提出期限日を含め

連続して3箇月以上の雇用関係にあること。

(4)その他構成員の資格要件

ア長崎市内に本店を有する者であること。

イ 2(2)イの名簿に本工事の工種に係る登録がある者であること。

ウ本市における本工事の工種に係る公告日現在の総合数値が1,000点以上
である者であること。

工建設業法の規定に基づく直接的かつ恒常的な雇用関係にある本工事の工

種に係る監理技術者又は国家資格を有する主任技術者を主任技術者として

専任で配置できる者であること。なお、当該技術者にっいては、入札参加

申請書の提出期限日を含め連続して3箇月以上の雇用関係にあること。

7

甲、



ジ
＼▲.-J/

^弔.^

y＼/

ーーーーーー

>十ノ

長久1

くク

、、

◇
0

f ＼

d

ーーーー

急

0

◇

4》タ

盲

瀞、,

遂叺.
亀途;

8

X

兵^テ'ノ、

0

日

＼1

■●々0 _ 1■む1じ,-N1§

8

丘

掘僅N

'τ一

日

人

0

.ーーー

ロニに区口

、、、

0

8

へ、_

＼_ン

(ー

8

タ

目

日

神

0

1恵晨〒左、

本灰町

0

ーーーーー、.

、、

乢一、

西ノ、

、

'気

A

4-___.ーーー

〔ニコ

゛

f

鵬y

气

0
<

＼

0

、「一
ゾニ

ず、当
ー・・r

,

<

=堂ヨ

ξ・口U

f

(

,<、

*寸■

寸?

0

、

仁コ

■^.■J

口

ー、、 、

汗
タ

ン

Ⅱ

.一凡

↓

上

二

d>

〔_

口

げへt^{、'

0

覚寺

0

国

又ン

ブ

Cゐい

n、 .心g1全

'^

謡、
.

ー.

〔三ニコ

a

→口

工0"

ーー、

'^

.

W

位置図

rq_

)
仁田イ

「一、

一昌一、、Ⅱ

_"ノ

9

公園

y

、、、

ー、゛

ぐ、'

〆

河゜N

J、、

J

d

/

0

＼
を

y
(
t

犬
.一

入

、
}

戸
十

＼

、
戸

L
-

1

↓

一
一

C

四
、

B

」
一
一

、

ι
ハ

U
壁
、

ー
ニ

ミ

.
一

0

/

y
N
、

＼
一
町 ト

凸

、

一
.

1

f
、
,

U

.

广ン

創
C
遂

し
が

告

nq
口

、
.

ー
ロ

ナ
、

子
!
、
小
」
一
1

「
イ
ー
、
、
1
 
0

L
f

「

み
゛ノ

1
Uー

ノ
ノ

U
松

/

◆
,
。
 
9

.
、

J

ー
ー

0
r

/
 
4

勺

旧

ハ

↓

〒

「

D

蔀
一
一
 
f

0
゛

部
Cや

心
、

0
 
゛
勺
心

゛

◇
0

4

ぐ
口N

＼
ヘ

七

シ

伊
口

0
0

゛

Ⅱ

、
 
0
:
シ

X

四

J

Ⅱ

@

6

口

)
.

ノ

由

L
一
一1

ノ



゛

告

゛

ノノ

B

〔

_メ

a

1亡コ

_一才ψ/,・'
'Cコ'

身

.

゛__'押一゛」ー^

グラウンド
GL士0=34.70

""^力τヨ1___ー_宏,^^^^^^^^^^^^^^

.

9'

_/i

●■

.

b

~.X}

0

ノーーノ

登
県

岳

1 1
もーーーーーーー』一」

校舎棟(別途工事)

IFb35.10

▲

,

静
静

r -^ーーー^』^^「

11-ーー、1 一゛鬼

^^^^^『

1劇

1-・・遺構展示イメージ

L ^^^^^^^^^'

、

0 ▲

1、^、^『

1'■ IJ^^^

'^,.

,
'

J

ロロロロ仁コロ

GL=42.35

、ーーーーー'^

自
.

9

/

9

、.,

6

1＼

^

り

屋内運動場棟
IFL=42,郎

下
▼

■

、J覚踏旋霊織.

「ーー、ー

配置図

、、

レ・『

L、L二二Σ1

イ
・

气

▲
・
.

1
.

゛
ー
ー

」
゛

ー
,
▲二

「

ー
ー
」一

烹
貞
を
梱
.

」
J

「

ノ
,
/

一
晋
,
、
、

ー
「
、

.

.

箕
南
m
岨
÷
緬

一
告

「
'

t
/

宣
二Y
三

ー
ー
、

1
一



0

展示室入口
ポーチ

展示室(内装工事等別途)
口

0

D

ボーチ

0

腫侍

準備室

=ニユ

関

廊下

倉庫

音楽室

,、

倉

、、..ー

゛
J '、

^

1 Ξ I E I

1Ξ11

、

==='=冨= 1

写写●冒

廊下

準備室

三三ヨE
ー.ユ三

f-

備

'

豊旺昆

家庭科室

.

ⅡP

理科室

.'1昌盟ニニニ■.ーーー..ι11斗

劉 図工室

゛豊一.ー.

階平面図

倉庫

丁フス

亀●1"

冒
.

1門"Ⅱ"".
'.^^UU¥、、,

」 牲キ'ンフ' 、

0

で'

り廊

0

ノ^.^、

衣
亨

'・・・ DN

で'

ホール

エ,

:=,1匹U

巖具庫

,

2 階平面図

^

器具庫

^

DN

10

璽

テ

'
"
"
耻

一
,
0
娃

則
"
乳
"
闇

、
、



囲皿羣叫軍

ル

囲皿軍叫車

J

」1

"

凶型五叫非

1、

q

凶型本叫曼

气ι

」工首

階.....

q ' 11-

、



'
^

、
,
^
'
^

、
^

』

＼
毛

^
^冨^
^

^
^

^
^

^
^

.

,

1
1

1
2 ^

.、
.ヘ1泌
、

・'・1
^

鷺
曝^
ー
^
毛

宅

欝兜御一一一、



0仁田佐

4 5 6

JJ、

7 邑 0

酉■

仁田・生古局通学路整働

スケジュール()

才34561目,仲"住12345'7君910ⅡⅡ1234567■0

■鳳匪■皿鳳■ ■酉園

旧仁田小学校校舎棟使用期間
(H28.4~H31.12)

旧仁田小学校屋内運動棟使用期間
(H28.4~H32.2)

甚本・実設計【校舎・
(ト酷■3-H之島,11)

(H285~H28.フ)

城纏
(H28.5~H28念)

'"
(H28.6~H28.8)

体)

1,1 ? 3 4 5 6 7 ■島

杭工事(校舎側)

(H29.1之~H309)

実声股計(屋休)
(H29,11~H帥.6)

( 29.

1 2 3 4 5 6 7 宰 9,0 " 1き 1 2 き

佐古小既存牧舎等解体

(H289~H29.6)

9.1 )

☆(新)校舎棟供用開始予定(H詑,1~)

新牧舎棟建霞
(H30.フ~H31.12)

☆(新)

(2

屋体棟建設
【欄0.10~H32?)

1111

鯛蓋

縦凡例

内

局遂時整借工事Φ(西側)

(H29.3~H30.1)

5

1 )

:業務委託

場供用開始予定(H323~)

8ヨ 1 2 3 4 5 6 7 邑牙 10 11■き 1 2 3

H2

文化

劃

借工

側(一郁)

1, ^

^ .1 )

:工事

酉厘

燭豊傭詳細殴

("帥8~H31.2)

文財
会側量

(H29.~

:文化財謂査

■

周道銘整備工事等●

(東側(残り))

査
全件)

.9)

■

運勵場整偽,側溝蔓備
(H3?.1~H33.1)

文化財艮示室躯体都分建設
〔H30.12~"32之)

■■■

化財屡示寅内装工事

(H31.6~H32.?)

染
~

学
校
関
係

一
一
~
.

築
関
係

お

土
木
関
係

文
化
財
関
係

建
 
1


